
CITTÀ  DI  AGROPOLI  -  Provincia  di  Salerno  –  Prot.  n.  6749 del  15  marzo  2011  -
“Costruzione del ponte di collegamento di Viale Laz io sul vallone Cupa” 

DECRETO di ESPROPRIO

Il Responsabile del Servizio espropriazioni

PREMESSO:

− che la nota n. 36141 di protocollo del 27.11.2008 fu comunicato alle ditte espropriande l’avviso
dell’avvio del procedimento e di deposito degli atti per l’approvazione del progetto esecutivo dei lavori di
“Costruzione del ponte di collegamento di Viale Lazio sul vallone Cupa”;

− che con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 115 del 22.12.2008 fu, tra l’altro, approvato il
progetto preliminare dei lavori  di  “Costruzione del  ponte di  collegamento di  Viale  Lazio  sul  vallone
Cupa”, redatto dal geom. Gerardo Russo per l’importo di € 575.677,00, di cui € 430.000,00 per lavori ed
€ 145.677,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

− che con la  nota n.  25981 di  protocollo  del  25.08.2010 fu notificata alle  ditte  espropriande la
determinazione n. 116 del 24 agosto 2010 contenente l’elenco dei beni da espropriare e la misura
dell’indennità a titolo provvisorio dei beni immobili  occorrenti per i lavori di “Costruzione del ponte di
collegamento su Viale Lazio”;
omissis

− che  con  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  60  del  18  febbraio  2011 fu  approvato  il
progetto esecutivo dei lavori di “Costruzione del ponte di collegamento di Viale Lazio sul vallone Cupa”,
depositato  al  n.  4204  di  protocollo  del  16.02.2011  redatto  dal  geom.  Gerardo  Russo  e  dall’ing.
Francesco Del Verme per l’importo di € 575.677,00, di cui € 481.747,55 per lavori ed € 93.929,45 per
somme a disposizione dell’Amministrazione;

CONSIDERATO che, nei termini di legge assegnati,  le ditte espropriande non hanno comunicato la
cessione volontaria  delle  aree al  prezzo definito  con la  determinazione n.  116 del  24 agosto 2010
notificato in uno alla nota n. 25981 di protocollo del 25.08.2010;

VISTA la Determina di liquidazione di spesa n. 43 dell’11 marzo 2011 per il deposito presso la Cassa
Depositi e Prestiti della somma di 2.208,72 (euro duemiladuecentotto/72) quale indennità di esproprio
da corrispondere ai proprietari espropriandi a titolo provvisorio;

DECRETA
Articolo 1
Sono espropriati a favore del Comune di Agropoli i beni immobili occorrenti per i lavori di “Costruzione
del ponte di  collegamento di Viale Lazio sul vallone Cupa” come identificati nel prospetto, indicante
anche la misura dell’indennità provvisoria, che allegato al presente provvedimento ne costituisce parte
integrante e sostanziale.

Articolo 2
Il  presente  decreto,  a  cura  e  spese  del  promotore  dell'espropriazione,  sarà  notificato  ai  relativi
proprietari espropriati...

omissis

L’intero provvedimento è disponibile presso l’Ufficio Espropri del Comune di Agropoli

Il Responsabile dell’Ufficio
    arch. Giuseppe Bilotti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  4 Aprile 2011


	BURC n. 22 del  4 Aprile 2011

